
. 

 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001144  

 
 

ATO Nº 015-CCCCFO-PM/2015 
 

CONVOCA CANDIDATO SUB JUDICE PARA O EXAME PSICOLÓGICO 
 
 

O Coordenador Geral da Comissão Coordenadora do CONCURSO 

para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO 

DA PARAÍBA - CFO/PM/2014, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/0128/2014-CG, de 08 de agosto de 2014, 

publicada do Diário Oficial do Estado nº 15.608, do dia 15 de agosto de 2014, 

transcrita no BOL PM Nº 0151, de 15 de agosto de 2013; escudada no que pontifica o 

Edital nº 001/2014 - CFO PM-2015, 

 

RESOLVE: 

 
1. CONVOCAR, por força da Determinação Judicial constante do 

processo adiante especificado, o candidato sub judice do Concurso Público para o 

Curso de Formação de Oficiais PM-2015 (CFO-PM/2015), abaixo referenciado, para 

se submeter ao EXAME PSICOLÓGICO, no local, data e horário adiante 

especificados. 

 

LOCAL: Clínica INTERSER - especializada no ser humano LTDA, situada na Av. 

Dom Pedro II, Nº 712, Bairro da Torre, nesta Capital. 

 

DATA E HORÁRIO: DIA 30 de Março de 2015, às 08:00 HORAS 

 

Nº Ord. NOME CPF Média EI Processo nº  

1.  YURI CORREIA PONTUAL 6706920428 700,9 0007265-51.2015.815.2001 

 

2. O candidato acima convocado deverá comparecer no dia 27 de  

março de 2015, no horário das 08:00 as 12:30 horas, no Núcleo de Recrutamento e 

Seleção da Diretoria de Gestão de Pessoas, no Quartel do Comando Geral, situado à 

Praça Pedro Américo S/N, Centro, nesta Capital, a fim de ser formalmente 

NOTIFICADO da realização do referido Exame. 

3. Para a realização do Exame Psicológico o candidato deverá portar 

caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto nº 2 e borracha, além da documentação 

exigida (documento de identidade com foto), conforme estabelecido nos item 7.3.3,  

18.7 e 18.8 do Edital do Certame. 



Continuação do Ato nº 015-CCCCFO-PM/2015 
 

2 

4. Aos candidato convocados neste ato, não será permitido portar arma 

ou quaisquer objetos estranhos nos locais do Exame, conforme prevê o subitem 18.9 

do Edital. 

5. As portas das salas de aulas onde o Exame Psicológico será 

aplicado serão fechadas, impreterivelmente, às 08:00 horas, não sendo permitido o 

acesso de nenhum candidato ao local do Exame, após este horário. 

6. Publique-se o presente ato no Boletim da Polícia Militar, 

disponibilizando-o no site da PMPB através do endereço eletrônico 

(www.pm.pb.gov.br). 

 
João Pessoa - PB, 27 de março de 2015.  

 
 
 
 

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – CEL QOC 
Coordenador Geral da Comissão Coordenadora 

http://www.pm.pb.gov.br/

